
Página: 1 / 1

Nr.:   134/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

183/2025

27/08/2025

E-mail: licita@montealegredoscampos.rs.gov.br  Site: https://www.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS
Av. Pedro Zamban, 1000 - Centro - Monte Alegre dos Campos
CEP: 95236-000 CNPJ: 01.615.314/0001-61 Telefone: (54) 3908-3700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/08/2025
Dispensa de licitação
134/2025 - DL
183/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO
NA FROTA MUNICIPAL DE CAMINHÕES DAS SECRETARIAS DE AGRICULTURA E
OBRAS.

Participante: CAMPAGNARO PECAS E ACESSORIOS LTDA RODOAR CLIMAT (02.325.675/0004-89)

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
1 SERVIÇOS DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO 6,000 UN 350,00 2.100,00

Total do Participante: 2.100,00

Total Geral: 2.100,00

Despesas com Caminhões e Máquinas 05.001.15.451.0006.2019.3.3.90.39.00 R$ 2.100,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

28/08/2025Monte Alegre dos

ONILTON JOAO CAPELINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: cintia.tavares. Emissão: 28/08/2025, às 10:33:32. Protocolo: 0601d9a9-eb44-499f-8a18-c261f5b721ba


